
BUPATI WONOSOBO, 
a. bahwa dengan telah ditetapkannya pelaksanaan uji coba 5 

(lima) hari kerja di lingkungan pemerintah Kabupaten 
Wonosobo maka untuk kelancaran pemberian tambahan 
penghasilan di lingkungan pemerintah Kabupaten 
Wonosobo perlu mengubah Peraturan Bupati Wonosobo 
Nomor 8 Tahun 2013 tentang Tambahan Penghasilan 
Kepada Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan Pemerintah 
Ka bu paten Wonosobo (Berita Daerah Ka bu paten 
Wonosobo Tahun 2013 Nomor 8); 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut 
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 8 
Tahun 2013 Tentang Tambahan Penghasilan Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Wonosobo; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Ka bu paten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI WONOSOBO NOMOR 8 TAHUN 2013 
TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN KEPADA PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI WONOSOBO 
NOMOR 7 TAHUN 2014 

BUPATI WONOSOBO 
PROVINS! JAWA TENGAH 



Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negera Republik Indonesia Nomor 4578); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 
25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4614); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 
Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2011 ten tang 
Penilaian Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 121, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5258); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan Dae rah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 2 Tahun 
2008 tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten 
Wonosobo (Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo 
Tahun 2008 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Wonosobo Nomor 7); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 12 Tahun 
2008 tentang Organisasi Pemerintahan Daerah 
Kabupaten Wonosobo (Lembaran Daerah Kabupaten 
Wonosobo Tahun 2008 Nomor 17 , Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 17); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 13 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat 
Daerah, Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah dan Staf Ahli Kabupaten 
Wonosobo (Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo 
Tahun 2008 Nomor 18, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Wonosobo Nomor 18); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 14 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah 
Kabupaten Wonosobo (Lembaran Daerah Kabupaten 
Wonosobo Tahun 2008 Nomor 19, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 19); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 15 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis 
Daerah dan Kantor Pelayanan Perizinan Terpadu 
Kabupaten Wonosobo (Lembaran Daerah Kabupaten 
Wonosobo Tahun 2008 Nomor 20 , Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 20); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 16 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kecamatan dan 
Kelurahan Kabupaten Wonosobo (Lembaran Daerah 



Pasal I 
Ketentuan Pasal 9 ayat (2) Peraturan Bupati Nomor 8 Tahun 2013 tentang 
Tambahan Penghasilan Kepada Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Wonosobo (Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2013 Nomor 
8) diubah, sehingga keseluruhan Pasal 9 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 9 
(1) Besaran penerimaan tambahan penghasilan yang diterima PNS/CPNS 

berdasarkan capaian kinerja pegawai dengan ketentuan sebagai berikut : 
a. capaian kinerja dengan kategori A mendapatkan 100% dari besaran 

tambahan penghasilan; 
b. capaian kinerja dengan kategori B mendapatkan 90% dari besaran 

tam bah an penghasilan; 
c. capaian kinerja dengan kategori C mendapatkan 80% dari besaran 

tambahan penghasilan; 
d. capaian kinerja dengan kategori D mendapatkan 50% dari besaran 

tambahan penghasilan;dan 
e. capaian kinerja dengan kategori E mendapatkan 20% dari besaran 

tam bahan penghasilan. 
(2) Kategori sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dengan ketentuan sebagai 

berikut: 
a. kategori A merupakan capaian kinerja dengan beban kerja rata-rata 

1.650 menit per minggu atau lebih; 
b. kategori B merupakan capaian kinerja dengan beban kerja rata-rata 

1.350 menit sampai dengan 1.649 menit per minggu; 
c. kategori C merupakan capaian kinerja dengan beban kerja rata-rata 

1.050 menit sampai dengan 1.349 menit per minggu; 
d. kategori D merupakan capaian kinerja dengan beban kerja rata-rata 

750 menit sampai dengan 1.049 menit per minggu;atau 
e. kategori E merupakan capaian kinerja dengan beban kerja rata-rata 

kurang dari 750 menit per minggu. 

MEMUTUSKAN: 
PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI WONOSOBO NOMOR 8 TAHUN 2013 
TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN KEPADA PEGAWAI 
NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 
WONOSOBO. 

Menetapkan 

Kabupaten Wonosobo Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 21); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 17 
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Satuan 
Polisi Pamong Praja Kabupaten Wonosobo (Lembaran 
Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2008 Nomor 
22,Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo 
Nomor 22); 

17. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 8 Tahun 2013 tentang 
Tambahan Penghasilan Kepada Pegawai Negeri Sipil Di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Wonosobo (Berita 
Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2013 Nomor 8); 



BERITA DAERAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN 2014 NOMOR 7 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN WONOSOBO, g 
EKO SUTRISNO WIBOWO 

H.A. KHO 

"---------- Diundangkan di Wonoso bo 
pada tanggal 3C Jnnu,'"lri 2014 

BUPATI WONOSOBO, 

Ditetapkan di Wonosobo 
pada tanggal 29 -Jnnunr-I 2C14 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini, dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Wonosobo. 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal tanggal 1 Januari 2014. 

(3) Capaian kinerja dan kategori sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan 
ayat (2) diperoleh dari nilai LKH sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 
ayat(l). 


